2

Протокол №18

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Узловский район
19.11.2024 г. 11 час. 00 мин.

Место проведения: г. Узловая пл. Ленина, д.1  каб. 42

Присутствовали:
	Трегубова

Елена Петровна
	заместитель главы администрации муниципального образования Узловский район, председатель комиссии

	Митасова

Ирина Вячеславовна
	председатель комитета экономического развития и предпринимательства администрации муниципального образования Узловский район, заместитель председателя комиссии

	Мызникова

Светлана Михайловна
	председатель комитета по правовой работе администрации муниципального образования Узловский район

	Мифтахова

Анися Рафигатовна
	председатель комитета по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Узловский район

Повестка дня: рассмотрение заявок на участие  в открытом аукционе на право заключения договоров на размещение  нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Узловский район
Организатор аукциона: администрация муниципального образования Узловский район
Адрес организатора: Тульская область, г.Узловая, пл.Ленина,д.1
Официальное печатное издание для опубликования информации об открытом   аукционе: газета «Знамя.Узловский район»
Официальный интернет – сайт https://uzlovskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/
Номер контактного телефона 8(48731) 6-52-39, 6-19-57

Контактное лицо: председатель комитета экономического развития и предпринимательства администрации муниципального образования Узловский район Митасова Ирина Вячеславовна.

Предмет аукциона: право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования  Узловский район  согласно лотов.
Таблица лотов аукциона на право заключения договоров

на размещение нестационарных торговых объектов (НТО) на территории

муниципального образования Узловский район
	№

лота
	Широта
	Долгота
	Месторасположение

НТО
	Тип НТО
	Специализация НТО
	Период функциони-рования
	Площадь  НТО (кв.м.)
	Начальная

цена  лота

(руб.)
	Шаг
 аукциона (руб.)

	1.
	53.978266
	38.162365
	г.Узловая,

ул.Гагарина

(ориентир д.33)
	Елочный базар
	Хвойные деревья
	с 15 декабря по 31 декабря
	12
	16 596,00
	830,00

	2.
	53.973171
	38.184867
	г.Узловая,

квартал 50 лет Октября

(ориентир д.1)
	Елочный базар
	Хвойные деревья
	с 15 декабря по 31 декабря
	12
	16 596,00
	830,00

	3.
	53.975374
	38.157666
	г.Узловая,

ул.Октябрьская

(ориентир д.8)
	Киоск
	Пиротехни

ческие изделия
	с 15 декабря по 15 января
	12
	12 766,00
	638,00

	4.
	53.977948
	38.165122
	г.Узловая,

ул.Гагарина

(ориентир д.27а)
	Киоск
	Пиротехни

ческие изделия
	с 15 декабря по 15 января
	12
	12 766,00
	638,00

	5.
	53.973171
	38.184867
	г.Узловая,

квартал 50 лет Октября

(ориентир д.1)
	Киоск
	Пиротехни

ческие изделия
	с 15 декабря по 15 января
	12
	12 766,00
	638,00

	6.
	53.980961
	38.190239
	г.Узловая,

ул.Магистральная

(ориентир д.39)
	Киоск
	Пиротехни

ческие изделия
	с 15 декабря по 15 января
	12
	12 766,00
	638,00

	7.
	53.977037
	38.182586
	г.Узловая,

ул.Завенягина

(ориентир д.26)
	Киоск
	Пиротехни

ческие изделия
	с 15 декабря по 15 января
	12
	12 766,00
	638,00

	8.
	53.977037
	38.182586
	г.Узловая,

ул.Завенягина

(ориентир д.26)
	Торговая палатка
	Новогодняя сувенирная продукция
	с 15 декабря по 15 января
	4
	2 766,00
	138,00

	9.
	53.980961
	38.190239
	г.Узловая,

ул.Магистральная

(ориентир д.39)
	Торговая палатка
	Новогодняя сувенирная продукция
	с 15 декабря по 15 января
	4
	2 766,00
	138,00

	10.
	53.973171
	38.184867
	г.Узловая,

квартал 50 лет Октября

ориентир д.1)
	Торговая палатка
	Новогодняя сувенирная продукция
	с 15 декабря по 15 января
	4
	2 766,00
	138,00

Заявки рассматриваются аукционной комиссией, состав которой определен распоряжением администрации муниципального образования Узловский район №213-р от 07.06.2023 года «Об утверждении состава аукционной комиссии для проведения аукционов  на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов и организацию ярмарок выходного дня на территории муниципального образования Узловский район».

 В состав аукционной комиссии входит 7 человек. Заседание проводится в присутствии 4 человек. Кворум имеется, комиссия правомочна.

06 ноября 2024 года на официальном сайте муниципального образования Узловский район было размещено постановление администрации муниципального образования Узловский район №1447 от 24.09.2024 года «Об утверждении документации на проведение аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Узловский район». 31.10.2024 г. в газете «Знамя. Узловский район» опубликовано извещение о проведении открытого аукциона.

 Заявки на участие в аукционе принимались с 07.11.2024 года по 18.11.2024 года. Прием заявок на участие в аукционе был прекращен 18.11.2024 года в 16.00 часов.

Согласно сведениям, представленным председателем комитета экономического развития и предпринимательства администрации муниципального образования Узловский район Митасовой И.В., по окончании срока подачи заявок на участие в открытом аукционе подано две заявки на лот №2,3. Аукцион признан несостоявшимся.
	Порядковый номер и время поступление заявки
	Участники, подавшие заявки

	16
14.11.2024
10 ч 50 мин
	Индивидуальный предприниматель

Кошеваров Евгений Сергеевич

ИНН 711701016510  ОГРНИП 304715030700061 (лот №3)

	17

15.11.2024

12:12
	Индивидуальный предприниматель

Шкуратов Денис Владимирович

ИНН 710700107851  ОГРНИП 307715434400132 (лот №2)

По итогам рассмотрения заявок на участие в открытом  аукционе путем голосования принято следующее решение:

- признать заявку ИП Кошеварова Е. С. соответствующую требованиям документации об аукционе.

-признать заявку ИП Шкуратова Д.В. соответствующую требованиям документации об аукционе
Сведения о решении каждого члена аукционной комиссии о соответствии заявки участников аукциона.
	Ф.И.О.

члена комиссии
	Порядковый номер заявки
	Участник аукциона
	Решение о соответствии требованиям документации об аукционе

	Трегубова

Елена Петровна
	16
17
	ИП Кошеваров Е. С.

ИП Шкуратов Д.В.
	соответствует

соответствует

	Митасова

Ирина Вячеславовна
	16
17
	ИП Кошеваров Е. С.

ИП Шкуратов Д.В.
	соответствует

соответствует

	Мызникова Светлана Михайловна
	16
17
	ИП Кошеваров Е. С.

ИП Шкуратов Д.В.
	соответствует

соответствует

	Мифтахова

Анися Рафигатовна
	16
17
	ИП Кошеваров Е. С.

ИП Шкуратов Д.В.
	соответствует

соответствует

Организатору аукциона в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Узловский район №1447 от 24.09.2024 года «Об утверждении документации на проведение аукциона на право заключения договоров наразмещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Узловский район»  по лоту №2,3 заключить договор с участниками аукциона по начальной цене лота.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами аукционной комиссии:

Трегубова Е.П.          ____________________        ________________

Митасова И. В.        _____________________       ________________

Мызникова С.М.       ___________________         ________________

Мифтахова А.Р.       ___________________         ________________